Analizada la información y revisadas un total de 228.953 facturas 

emitidas en el periodo comprendido entre Enero de 2017 y 

Noviembre de 2019, de forma continua, se determinó que 

CEDENAR utilizó recursos que le giró el Ministerio de Minas y 

Energía correspondientes al FOES, por un valor de trescientos 

noventa y un millones ciento noventa y nueve mil setenta pesos 

($391.199.070), para mitigar pérdidas de energía a través del 

concepto de CDC, en detrimento de los usuarios de las Áreas 

Especiales atendidos por ella.

Aplicación errónea de los recursos 

del FOES por parte de la empresa 

CEDENAR.

Solicitar a CEDENAR la